

Gehl Architects ApS

Vesterbrogade 24, 5., 1620 København V

CVR-nr. 25 30 95 29

Company reg. no. 25 30 95 29

Årsrapport *Annual report*

1. oktober 2018 - 30. september 2019

1 October 2018 - 30 September 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. januar 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 16 January 2020.

Anders Bendtsen

Dirigent
Chairman of the meeting

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side <u>Page</u>
Påtegninger	
Reports	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Management's review	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. oktober 2018 - 30. september 2019	
Annual accounts 1 October 2018 - 30 September 2019	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	13
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	18
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Gehl Architects ApS Vesterbrogade 24, 5. 1620 København V
	CVR-nr.: 25 30 95 29 <i>Company reg. no.</i>
	Stiftet: 11. april 2000 <i>Established: 11 April 2000</i>
	Hjemsted: København <i>Domicile: Copenhagen</i>
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september <i>Financial year: 1 October - 30 September</i>
	19. regnskabsår <i>19th financial year</i>
Direktion <i>Executive board</i>	Helle Lis Søholt, Adm. Direktør, <i>CEO</i> Henriette Vamberg, Direktør, <i>Managing director</i>
Revision <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg
Bankforbindelse <i>Bankers</i>	Sydbank
Advokatforbindelse <i>Lawyer</i>	Horten
Modervirksomhed <i>Parent company</i>	Gehl Architects Holding ApS, København

Ledelsesberetning

Management's review

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er at drive konsulentvirksomhed indenfor 'Urban Strategy og design' samt al virksomhed, som efter direktionens skøn er beslægtet hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Igangværende arbejder

Målingen af selskabets igangværende arbejder indeholder skøn over færdiggørelsesgrad. Især på store projekter, kan den endelige realisering føre til væsentlige positive eller negative afvigelser i forhold til de indregnede skøn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 18.967.068 kr. mod 19.677.184 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.809.674 kr. mod 3.406.084 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

The principal activities of the company

The company's activities are related to running consultant company within 'Urban Strategy and design' and hereby related business, which is determined by the management.

Uncertainties as to recognition or measurement

Work in progress

Measurement of the company's work in progress contains discretions regarding percentage of completion. Completion of larger projects in particular may result in material positive or negative deviations compared to the applied discretion.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 18.967.068 against DKK 19.677.184 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 1.809.674 against DKK 3.406.084 last year. The management consider the results satisfactory.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Profit and loss account 1 October - 30 September

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
Bruttofortjeneste		
Gross profit	18.967.068	19.677.184
Distributionsomkostninger		
<i>Distribution costs</i>	-3.407.744	-2.242.845
Administrationsomkostninger		
<i>Administration costs</i>	-13.437.910	-13.064.260
Resultat af primær drift		
Operating profit	2.121.414	4.370.079
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
<i>Other financial income from group enterprises</i>	356.219	262.186
Andre finansielle indtægter		
<i>Other financial income</i>	179.286	17.601
1 Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	-324.118	-281.637
Resultat før skat		
Results before tax	2.332.801	4.368.229
2 Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>	-523.127	-962.145
Årets resultat		
Results for the year	1.809.674	3.406.084
 Forslag til resultatdisponering:		
Proposed distribution of the results:		
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	0	4.000.000
Overføres til overført resultat		
<i>Allocated to results brought forward</i>	1.809.674	0
Disponeret fra overført resultat		
<i>Allocated from results brought forward</i>	0	-593.916
Disponeret i alt		
Distribution in total	1.809.674	3.406.084

Balance 30. september
Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2019	2018
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver Fixed assets		
IT		
<i>IT</i>	239.404	273.344
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	731.327	889.077
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>970.731</u>	<u>1.162.421</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	<u>970.731</u>	<u>1.162.421</u>
Omsætningsaktiver Current assets		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	6.637.812	6.673.944
4 Igangværende arbejder for fremmed regning <i>Work in progress for the account of others</i>	2.383.006	2.922.068
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	8.874.289	5.121.319
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	95.900	25.370
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	131.676	175.678
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>18.122.683</u>	<u>14.918.379</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>1.010.692</u>	<u>4.155.605</u>
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	<u>19.133.375</u>	<u>19.073.984</u>
Aktiver i alt Assets in total	<u>20.104.106</u>	<u>20.236.405</u>

Balance 30. september
Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
5 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	142.855	142.855
6 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	6.421.809	4.612.136
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the financial year</i>	0	4.000.000
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>6.564.664</u>	<u>8.754.991</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
Hensættelser til udskudt skat <i>Provisions for deferred tax</i>	3.007.697	2.869.394
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>3.007.697</u>	<u>2.869.394</u>
 Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	0	3.293
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	0	3.293

Balance 30. september

Balance sheet 30 September

All amounts in DKK.

Note	2019	2018
Passiver		
Equity and liabilities		
Kortfristet del af langfristet gæld		
<i>Short-term part of long-term liabilities</i>	0	290.495
Gæld til pengeinstitutter		
<i>Bank debts</i>	187.537	133.591
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
<i>Prepayments received from customers</i>	215.373	0
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>	983.039	935.537
Leverandører af varer og tjenesteydelser		
<i>Trade creditors</i>	918.320	453.783
Gæld til tilknyttede virksomheder		
<i>Debt to group enterprises</i>	4.642.685	2.853.279
Selskabsskat		
<i>Corporate tax</i>	362.153	317.107
Anden gæld		
<i>Other debts</i>	3.222.638	3.624.935
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		
<i>Short-term liabilities in total</i>	10.531.745	8.608.727
Gældsforpligtelser i alt		
Liabilities in total	10.531.745	8.612.020
Passiver i alt		
Equity and liabilities in total	20.104.106	20.236.405
3 Medarbejderforhold		
<i>Staff matters</i>		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
<i>Mortgage and securities</i>		
9 Eventualposter		
<i>Contingencies</i>		

Noter
Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder		
<i>Financial costs, group enterprises</i>	102.729	0
Andre finansielle omkostninger		
<i>Other financial costs</i>	<u>221.389</u>	<u>281.637</u>
	<u>324.118</u>	<u>281.637</u>
2. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year</i>	384.824	66.506
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	<u>138.303</u>	<u>895.639</u>
	<u>523.127</u>	<u>962.145</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
3. Medarbejderforhold		
Staff matters		
Lønninger og gager <i>Salaries and wages</i>	17.299.863	16.659.361
Pensioner <i>Pension costs</i>	1.424.518	1.334.798
Andre omkostninger til social sikring <i>Other costs for social security</i>	214.243	194.235
Personaleomkostninger i øvrigt <i>Other staff costs</i>	<u>1.292.716</u>	<u>1.171.059</u>
	<u>20.231.340</u>	<u>19.359.453</u>
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen: <i>Staff costs are recognised as follows in the profit and loss account:</i>		
Produktionsomkostninger <i>Production costs</i>	13.514.738	13.126.412
Administrationsomkostninger <i>Administration costs</i>	<u>6.716.602</u>	<u>6.233.041</u>
	<u>20.231.340</u>	<u>19.359.453</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere <i>Average number of employees</i>	<u>34</u>	<u>31</u>

Noter Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
<i>Work in progress for the account of others</i>		
Salgsværdi af periodens produktion		
<i>Sales value of the production of the period</i>	23.963.322	22.305.548
Modtagne acontobetalinge		
<i>Payments on account received</i>	<u>-22.563.355</u>	<u>-20.319.017</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto		
<i>Work in progress for the account of others, net</i>	<u>1.399.967</u>	<u>1.986.531</u>
Der indregnes således:		
<i>The following is recognised:</i>		
Work in progress for the account of others (current assets)		
<i>Work in progress for the account of others (Current assets)</i>	2.383.006	2.922.068
Work in progress for the account of others (short-term liabilities)		
<i>Work in progress for the account of others (Short-term liabilities)</i>	<u>-983.039</u>	<u>-935.537</u>
	<u>1.399.967</u>	<u>1.986.531</u>
5. Virksomhedskapital		
<i>Contributed capital</i>		
Virksomhedskapital 1. oktober 2018		
<i>Contributed capital 1 October 2018</i>	<u>142.855</u>	<u>142.855</u>
	<u>142.855</u>	<u>142.855</u>
6. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. oktober 2018		
<i>Results brought forward 1 October 2018</i>	4.612.135	5.206.052
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	<u>1.809.674</u>	<u>-593.916</u>
	<u>6.421.809</u>	<u>4.612.136</u>

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	<u>30/9 2019</u>	<u>30/9 2018</u>
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
<i>Proposed dividend for the financial year</i>		
Udbytte 1. oktober 2018		
<i>Dividend 1 October 2018</i>	4.000.000	5.000.000
Udloddet udbytte		
<i>Distributed dividend</i>	-4.000.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret		
<i>Dividend for the financial year</i>	<u>0</u>	<u>4.000.000</u>
	<u>0</u>	<u>4.000.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Mortgage and securities

Til sikkerhed for al mellemværende med selskabets bankforbindelse, er der givet pant i debitorer for op til 3 mio. kr. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets debitorer udgør pr. 30 september 2019 6,6 mio. kr.

As security for the companys banking facilities, mortgage has been granted on debtors up to an amount of DKK 3 mio. The book value of the companys debtors is DKK 6.6 mio. 30 september 2019.

9. Eventualposter

Contingencies

Eventualforpligtelser

Contingent liabilities

Huslejeforpligtelser:

Tenant liabilities:

Selskabet har en eventualforpligtelse vedrørende huslejekontrakt. Uopsigelsesperioden fra lejemålets påbegyndelse i november 2014 udgør 72 måneder, hvilket giver en samlet forpligtelse pr. 30 september 2019 på 2 mio. kr. Af disse forfalder 1,7 mio. kr. indenfor ét år af balancedagen.

The company has a liability regarding rent agreement. The period of interminability, from the beginning of the tenancy in November 2014, is 60 months, which results in a total obligation pr. 30 September 2019 of DKK 2 mio. Of these, DKK 1.7 mio. are due within one year of the balance sheet date.

Noter

Notes

All amounts in DKK.

9. Eventualposter (fortsat)

Contingencies (continued)

Sambeskatning

Joint taxation

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Helle Søholt Holding ApS, CVR-nr. 31944481 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Helle Søholt Holding ApS, company reg. no 31944481 being the administration company, the company is subject to the Danish scheme of joint taxation and unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for the total corporation tax.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

The company is unlimited jointly and severally liable with the other jointly taxed companies for any obligation to withhold tax on interest, royalties and dividends.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administratonselskabets årsrapport.

The total tax payable under the joint taxation appears in the management company.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Any subsequent adjustments of corporate taxes or withheld taxes etc. may cause changes in the company's liabilities.
